ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Sơn Mai, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xung kích Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn thôn Mai Lãnh Hữu, xã Sơn Mai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm

2025;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ Quy định về dự báo, cảnh báo, truyền tin thiên tai và cấp

độ rủi ro thiên tai;

Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Bộ

Tài chính Quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban

Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các cấp;

Căn cứ Quyết định số 323/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Mai, về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Sơn

Mai;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của

UBND xã Sơn Mai về việc phê duyệt Phương án phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã Sơn Mai năm 2025;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2014-nd-cp-co-quan-chuyen-mon-thuoc-uy-ban-huyen-quan-thi-xa-thanh-pho-thuoc-tinh-228336.aspx

2

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Sơn Mai tại Tờ trình số

66/TTr-PKT ngày 16/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Tổ xung kích Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn (PCTT&TKCN) thôn Mai Lãnh Hữu, xã Sơn Mai (sau đây gọi tắc là Tổ

xung kích), gồm các ông (bà) có tên sau:

* Tổ trưởng:

1. Ông: Đinh Văn Vá - BT Chi bộ, kiêm trưởng thôn.

* Các thành viên:

2. Ông: Đinh Văn Nên - Phó Bí thư Chi bộ, kiêm Trưởng BCT MT thôn.

3. Ông: Đinh Hoạch - Tổ ANCS.

4. Ông: Đinh Việt - Chi hội trưởng Hội nông dân.

5. Ông: Đinh Văn Tình - Tổ ANCS.

6. Ông: Đinh Bao - Thành viên.

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ  Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

thôn.

* Giúp Ban Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự (BCH PTDS) xã Sơn Mai thực

hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN; cụ thể như sau:

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt công tác

PCTT&TKCN ở thôn.

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên phạm vi

toàn thôn.

- Phối hợp cùng với cán bộ, công chức đứng cánh ở thôn tổ chức kiểm

đếm, lập danh sách hộ gia đình, tài sản, hoa màu bị thiệt hại sau khi thiên tai xảy

ra (nếu có);

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của BCH PTDS xã Sơn

Mai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Kinh tế xã; các phòng ban, cơ

quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

3

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- BCH PTDS xã;

- Lưu: VT, PKT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-09-17T14:47:26+0700

		2025-09-17T14:56:07+0700

		2025-09-17T14:56:07+0700

		2025-09-17T14:56:07+0700